
 
 

 
                       

        

Zápis z jednání  

Inovační platformy Pardubického kraje (IPPK) 

 

 

 

TERMÍN: 17. června 2025 (10:00 – 12:00) 

MÍSTO KONÁNÍ: P-PINK, Jana Palacha 383, Pardubice 

ÚČASTNÍCI: Alena Užachovová (API), Lenka Loučková (CzechInvest / Spolek podnikavých žen 

PK), Ondřej Dobeš (CzechInvest), Michaela Kudynová (Centrum pro reg. rozvoj ČR), Tomáš 

Novotný (CTTZ), Renata Escobar (Europe Direct Pardubice), Eva Malinová (KHK Pk), Michaela 

Kovářová (MAS Holicko), Lenka Havelková (Pardubický kraj), Jiří Janků (P-PINK), Pavel 

Formánek (P-PINK), David Koppitz (Sféra), Tereza Všetečková (Sféra), Ondřej Tušl (SA+), 

Pavlína Paukrtová (SA+), Tereza Marešová (SA+) 

HOSTÉ: Lucie Bučinová, Petr Bučina (RegioPartner), Tereza Semerádová (Pardubický kraj) 

PROGRAM JEDNÁNÍ INOVAČNÍ PLATFORMY PARDUBICKÉHO KRAJE (IPPK) 

 

1. ZAHÁJENÍ A ÚVODNÍ SLOVO 

Úvodní rámec a představení cílů setkání 

(Ondřej Tušl, Jiří Janků – 15 minut) 

 

2. PŘEDSTAVENÍ ČLENSKÝCH ORGANIZACÍ ZAPOJENÝCH DO IPPK 

Stručná prezentace aktivit jednotlivých subjektů IE PK 

 

3. PREZENTACE VÝSTUPŮ EVALUACE EDP PROCESŮ KRAJSKÉ RIS3 STRATEGIE 

(Ing. Lucie Bučinová, Ing. Petr Bučina, CSc.,– 15 minut) 

 

4. PREZENTACE INICIATIVY PARÁDNÍ KRAJ 

Kdo jsme? Co je náš cíl? 

(Ondřej Tušl – 15 minut) 



 
 

 
                       

 

5. DISKUZE 

 

Centrum pro regionální rozvoj  

 14. 4. 2025 – Konference Regiony 4.0 v Praze (akce pořádaná generálním ředitelem 

CRR Petrem Štěpánkem) 

 22. 4. 2025 – Účast na akci Technology Day pro municipality (UPCE) 

 23. 5. 2025 – Účast na Multikulturním jarmarku (Pardubice) 

 27. 5. 2025 – Konference VZ Tour se zaměřením na zdravotnictví (CRR Hradec 

Králové) 

 12. 6. 2025 – Účast na Vědecko-technickém jarmarku (UPCE) 

Nadcházející události: 

 2. 9. 2025 – VZMR Tour, sál Jana Kašpara 

 2. polovina listopadu 2025 – konference k budoucnosti koheze po r. 2028  

 

CzechInvest 

 Proběhla soutěž studentů - Parádní sociální nápad při zapojení partnerů z IE PK 

Nadcházející události: 

 30. 9. 2025 – HR POINT pro Pardubický a Králové hradecký kraj Info: CzechInvest 

ve spolupráci se sdružením AFI, Kienbaum a Randstad pořádá diskusní setkání pro 

personalisty z Královéhradeckého a Pardubického kraje, které se bude věnovat 

tématu jak vytvořit prostředí, kde si každý najde své místo a rovnováhu. 

 21. 10. 2025 – Veletrh podpory podnikání (společná akce s více partnery) 

 4Q 2025 –  2. ročník Hackathonu 

 Online akademie pro podnikavé ženy na CzechInvestu: 

o 23. 9.  2025 – AI parťáci pro vaše podnikání: Osobní asistenti a Canva AI s 

Klárou Karimaghai 

o 8. 10. 2025 – I v malém podnikání můžete být cirkulární se Soňou Klepek 

Jonášovou  

o 11. 11. 2025 – Váš magnet, který prodává s Lucií Harnošovou              

o 9. 12. 2025 – Talent management pro podnikavé ženy s Veronikou Modravou 

 

 

 

https://afi.cz/
https://international.kienbaum.com/czech_republic/
https://www.randstad.cz/


 
 

 
                       

Krajská hospodářská komora Pardubického kraje (KHK Pk) 

 Nový formát „Pozvání na snídani“ – představení firmy členů (QUANTO Svitavy, 

CFIG Pardubice) 

 Semináře – téma export (teritoriální příležitosti v Turecku a Řecku), HR, investice, 

právo 

 Konference ENERGETIKA na křižovatce (nejen) v Pardubickém kraji 

 1. ročník golfového turnaje v Golf resortu Kunětická hora v Dříteči a letecký den 

v Podhořanech 

 Přes léto a na začátku září neformální setkání členů (Smetanova Litomyšl, dostihy, 

módní přehlídka Fashion FriDay) 

 
Sféra 

 29. 5. – 1. 6. 2025 - Kybervíkend ve SFÉŘE – tři dny workshopů na téma 

kyberbezpečnosti, deepfaků, avatarů, algoritmů a sociálních sítí 

 AI akce – Souboj chatbotů – AI dětem učí ve SFÉŘE, AI meetup pro veřejnost, Kulatý 

stůl pro pedagogy s Nikosem Basbasem; 

 Popularizační akce – propojení kultura/ sport/ kreativita – Gočárův běh v AM, 

Muzejní noc, Woodcarving cup 

 2. – 6. 6. 2025 - Česká spořitelna – program SKOALA, workshopy po celý týden v AM, 

pavilon, SAMOROST domek, talkshow Mashup 

  

Nadcházející události: 

 Účast na Fóru tvorby a inovací/ Praha, URBIS 2025 Brno 

 Příprava školních programů na nový školní rok 25/26 a kroužků 

 Přípravy na příměstské tábory ve SFÉŘE – 4 druhy – dobrodružné, IT/AI Cyberminds a 

pro malé děti Kouzelná planeta / léto 

 Příprava na Sportovní park Pardubice – společně s SPP novinky, 10/25 

 Dny AI a BioPUNK – moderní biologie, biotechnologie, biometrika 

 Příprava na MakerFaire 6. 9. 2025 

 

Europe Direct 

 6. 5. 2025 – Den Evropy pro školy – venkovní úniková hra 

 16. – 23. 5. 2025 Multikulturní týden  

 9. 5. 2025 – Mediální gramotnost pro seniory v Paměti národa – dezinformace a 

řetězové e-maily 

 28. 5. 2025 – Přednáška ED v Památníku Zámeček – Od trosek k prosperitě: o vývoji 

evropské spolupráce 



 
 

 
                       

 11. 6. 2025 – Zrcadlo umění 

 17. 6. 2025 – Putování po projektech podpořených z fondů EU – kostel Panny Marie 

Pomocné v Luži, hrad Košumberk, venkovní učebna 

Nadcházející události: 

 4. – 5. 7. 2025 Sportovní park Pardubice – workshopy ED 

 8. – 14. 9. 2025 Workshopy pro SŠ v rámci Týdne pro digitální Česko – Digitální 

nástroje EU (Europass, Test digitálních dovedností) 

 Podzim 2025 Workshop mediální gramotnosti pro seniory v rámci Univerzity třetího 

věku 

 26. 9. 2025 – Noc vědců na UPCE a Hvězdárně 

 do října pokračuje soutěž Poznej svůj kraj 

 

Agentura pro podnikání a inovace (API)  

 Proběhl online Konzultační den pro podnikatele z Pardubického kraje 

 Uskutečnil se webinář na Projektový cyklus OP TAK a aktuálně vyhlášené výzvy OP 

TAK (Aplikace, Inovační vouchery, Proof of concept a další) 

Nadcházející události: 

 15. 7. 2025– Webinář “Určení velikosti podniku v OP TAK” 

 5. 8. 2025 – Webinář “Žádost o platbu v OP TAK” 

 24. 9. 2025 – Konzultační den MAS Orlicko – přímo v MAS v Žamberku proběhne 

konzultace projektových záměru do Výzvy I. Technologie pro MAS  

 30. 9. 2025 – Projektový cyklus a aktuálně vyhlášené výzvy v OP TAK – prezenčně, 

společně s API kraj Vysočina 

 21. 10. 2025 – Veletrh podpory podnikání  

 Aktuálně je vyhlášeno 13 výzev (Aplikace – mezinárodní spolupráce, Inovační 

vouchery, Služby infrastruktury, Proof of concept, Úspory energie a další) 

 V červnu vyhlášení dalších výzev – některé jen na méně rozvinuté regiony nebo 

jen na přechodové regiony 

 Od 1. 5. 2025 byla vydána aktualizovaná Pravidla pro výběr dodavatele (došlo 

k významnému navýšení limitů pro postup dle PpVD) 

 

Pardubický podnikatelský inkubátor (P-PINK) 

 21. 5. 2025 – Cirkulární hub: konference na Téma – udržitelnost v malých a středních 

městech v SIRIUSu – úspěšná akce – pozvánky do dalších měst / rozšíření CE skenu 

 Proběhlo úspěšně krajské kolo Festivalu vědy a techniky pod taktovkou P-PINK 

https://apiagentura.gov.cz/cs/byla-vydana-aktualizovana-pravidla-pro-vyber-dodavatelu-pro-op-tak/


 
 

 
                       

 

Nadcházející události: 

 Stipendijní program – 10 uchazečů (4 výherci), termín přihlášek prodloužen do 30. 6.  

 Konference s CIRI – termín 21. x 30. 10. 2025 

 PINKaka se na podzim rozběhne ve 3 městech Pardubického kraje - Pardubice, Česká 

Třebová, Polička, případně Ústí  

 PINKblocks: připravuje se další série vzdělávání - balíček se zaměřením na online, 

bootcamp pro IDZ, půlroční kurz pro CEO – start září až leden – oslovování širšího 

segmentu  

 

MAS Holicko 

 Oslovení starostů obcí na téma inovací – návštěvy vesnic – fotovoltaika, zajímavosti 

(např. vytápění Slavičína) 

 

CTTZ  

 Technology Day pro municipality – úspěšná spolupráce členů IPPK. Pozitivní reakce 

(starostové, UPCE, úředníci). 

 Evaluační panel – prezentace čísel rektorem před panelem – za rok se získalo od 

partnerů, ve srovnání s posledními třemi roky. 

 

Smart akcelerátor + / Pardubický kraj inovativní (SA+) 

 

 Proběhly úspěšné partnerské akce ve spolupráci s Univerzitou Pardubice, CTTZ, 

CzechInvest a P-PINK. 

 Aktuálně se realizují kroky k restrukturalizaci webových stránek Parádní kraj. 

 Současně probíhá aktualizace marketingové strategie Parádního kraje. 

 V nadcházejícím období se připravují vlastní či partnerské akce v rámci inovačního 

ekosystému. 

Nadcházející události: 

 20. 6. 2025 – Den Pardubického kraje (Pardubický kraj) 

 23. 6. 2025 – Odborná akce HSOÚ pro Oblast Svitavska a Králicka  

 26. 9. 2025 – Noc vědců (UPCE) 

 21. 10. 2025 – Veletrh podpory podnikání (CI a API) 

 4. 11. 2025 – Dny AI (aktuálně se řeší uchopení samotného tématu AI a jednotlivých 

akcí členů IE, pod jednotnou komunikační linkou PARádní kraj) 



 
 

 
                       

 21. 11. 2025 – Hitparáda škol 2025 (Khk PK) 

 10. 12. 2025 – Showference 2025 (P-PINK) 

 

PREZENTACE - PROCESNÍ EVALUACE EDP PROCESŮ KRAJSKÉ RIS3 STRATEGIE 

PARDUBICKÉHO KRAJE 

(Ing. Lucie Bučinová, Ing. Petr Bučina, CSc.) 

 V rámci prezentace byl popsán EDP proces  

 Přehled vazeb mezi aktéry, identifikace silných funkcionalit a oblastí vyžadujících 

úpravy. Náměty na jeho zlepšení: 

o doplnění procesní dokumentace k jasnému vymezení úlohy a funkcí KIP, 
o nutná úprava vnitřní struktury a politiky zaměřené na podporu inovací, 
o prosazování myšlenky inovací ve spolupráci s občany a podnikateli, 
o Pardubický kraj jako kraj inovací – posílení povědomí a aktivit, 
o zapojení politiků - aktivní role hejtmana, předsedy KRPI a menších týmů, 
o rozdělení komunikačních linek pro efektivní řízení, 
o oborový garant KIP - motivace podnikatelského sektoru k realizaci inovací, 
o diskuze na KRPI o možnostech přenastavení složení a funkcí – pozice 

místopředsedy KRPI, stanovení kompetencí. 
 

 Otázky/diskuze 

Tomáš Novotný (CTTZ)  – identifikoval hlavní výzkumné bariéry, přičemž zdůraznil, že 

firmy často nedokážou definovat své požadavky. Pro efektivní řešení je nezbytné, aby 

se problémy řešily na politické úrovni, s důrazem na synergii s univerzitním 

prostředím na UPCE. 

 

PREZENTACE INICIATIVY PARÁDNÍ KRAJ 

 Představení projektu Smart akcelerátor+ / Pardubický kraj inovativní. 

 Upřesnění aktivit Parádního kraje – technologické a startovací vouchery. 

 Realizované akce (Nebraňte se aplikovanému výzkumu, Showference 2024 ad.). 

 Představení možností komunikace značky PARádní kraj jako značky inovací v kraji. 

 Součástí spolupráce prezentovány šablony pro použití na sociálních sítích pro 

partnery v inovačním ekosystému. 

 Přednesena výzva k aktérům IE – spolupráce na dnech AI 2025. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
                       

DISKUZE 

David Koppitz (Sféra) 

 Relevantnost údajů v prezentaci Parádního kraje - účastníci na akcích – číslo / 

složitější indikátory? 

 

Ondřej Tušl (SA+) 

 Zdůraznil nutnost setkání relevantních skupin lidí v regionu pro rozvoj a 

naplňování RIS3 strategie, včetně indikátorů v IE a závazku ke kontrole KPI. 

 Chystá se nová RIS3, kde budou indikátory popsány. 

 Upozornil na chybějící jasný formát KRPI a souhlasil s tím, že KRPI by měla mít 

formální funkci jako poradní orgán Rady Pardubického kraje (jakou jsou 

výbory, komise), a zahrnovat relevantní osoby. 

 

Jiří Janků (P-PINK)  

 Zdůraznil cíle “Prezentace EDP procesu” – zaměřit se na komunikaci s krajem s 

využitím členů IPPK. 

 

Michaela Kudynová (Centrum pro reg. rozvoj ČR)  

 Úvaha nad termínem (začátkem) realizace konkrétních kroků v praxi 

(Prezentace EDP procesu) a o možnostech brainstormingu na směřování a 

vyjednávání s krajem. 

 

Ondřej Tušl (SA+) 

 Připomněl, že každý kraj má RIS3 a KRPI již přes 10 let, v Pardubickém kraji se 

ovšem EDP proces dle jeho definice nepodařilo nastartovat.  

 Zdůraznil aktuální nové příležitosti (zájem samosprávy, rozvoj P-PINK, 

potenciální vznik inovačního centra), díky nimž by mohlo dojít k novému 

impulsu ve fungování inovačního ekosystému i EDP procesu. 

 

Tomáš Novotný (CTTZ)  

 Zmínil nutnost, aby místopředseda KRPI rozuměl KPI a metrikám (spolupráce). 

 Sdílel názor, kdy je důležitá jedna dobrá akce – chce se zapojovat pro další 

RIS3, např. při nastavování reálných cílů/ posun – meziroční růst pro 

prezentaci politikům apod.  Zdůraznil důležitost kvality akcí nad kvantitou. 

 

Jiří Janků (P-PINK)  

 Představil strategii města do roku 2036, včetně podpory podnikání a inovací 

(extrakt strategie rozvoje P-PINK  – v souladu s RIS3). 

 Předložil průřezové téma rozvoje, propojení s fakultami a průmyslem.   

 Cílem je mít v kraji několik globálně úspěšných firem, které realizují zahraniční 

obchod, využívat studenty z celé ČR (robotika, chemie). 



 
 

 
                       

 Závěr: KRPI musí získat váhu a výsledky, potřebná politická podpora a 

vytvoření inovačního ekocentra jako realizátora inovací pro kraj. 

 

OSTATNÍ 

Workshop: Společné formulování vize IPPK – bude přesunut na další jednání IPPK 

Interaktivní pracovní blok zaměřený na definování dlouhodobého směřování platformy 

(facilitace: Robin Langer – 60 minut) 

 

Příští schůzka IPPK 

Pořadatel: Sféra 

Termín: bude určen v rámci porady MKT týmu SA+  

 


